
 
      

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                                         Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

  N° 060 – Nova Santa Bárbara, Paraná                        Terça Feira, 02 de Julho de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de  Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

  

 
I – Atos do Poder Executivo 

 

DECRETO N.º 040/2013 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 

BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
NOMEAR:  

 Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o (a) Sr. (a) 
TAIS CONCEIÇÃO MACHADO,  portadora do RG n° 7.776.568-
9 SESP/PR, para ocupar o cargo de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 
002/2010. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
03/07/2013, revogadas as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 02 de Julho de 2013. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 006/2013 
 

De acordo com o procedimento administrativo 
instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do 
protocolo nº 006/2013, referente ao processo de dispensa de 
licitação, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
DE FOSSAS, conforme solicitação feita pelas Secretarias 
Municipais, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na 
forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores 
alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

Nova Santa Bárbara PR, 02/07/2013.  
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 063/2013 

 
                      O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 
EXONERAR                          

                                   Art.1º - O Sr. VALDENIR CORREIA 
BISCAIA, portador do RG nº 3.955.699-5 SSP/PR, CPF nº 
528.385.529-53, do Cargo  em comissão  de CHEFE DA 
DIVISÃO DE CADASTRO E FISCALIZAÇÃO, de provimento 
em Comissão com Símbolo CC-2,  com remuneração 
estabelecida na Lei Municipal 645/2012. 

                                 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em contrario. 

Nova Santa Bárbara, 02 de Julho de 2013. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 064/2013 

 
                                     O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 

NOMEAR 
                                     Art. 1º - A Srª. CRISTINA APARECIDA 
DA SILVA, portadora do RG nº 10.149.097-1 SSP/PR, CPF nº 
060.513.259-30, para o Cargo  em comissão de CHEFE DA 
DIVISÃO DE CADASTRO E FISCALIZAÇÃO, de provimento 
em comissão com símbolo CC-2, com remuneração 
estabelecida na Lei Municipal 645/2012. 
                                    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 02 de Julho de 2013. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 065/2013 

 
                                     O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais: 
                                   NOMEAR 
                                    Art. 1º - O Sr. VALDENIR CORREIA 
BISCAIA, portador do RG nº 3.955.699-5 SSP/PR, CPF nº 
528.385.529-53, para o Cargo  em comissão de CHEFE DA 
DIVISÃO DE AGRICULTURA, de provimento em comissão com 
símbolo CC-2, com remuneração estabelecida na Lei Municipal 
645/2012. 
                                     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 02 de Julho de 2013. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 02 de Julho de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 60/2013 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

                      

  II – Atos do Poder Legislativo  

 

Não há publicações para a presente data. 
 
 

 
III – Publicidade 

 

Não há publicações para a presente data. 
 


		2013-07-02T15:39:25-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




